[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.06.2012
	№ 1024

О внесении изменений в постановление

администрации города от 10.08.2011 № 1322
«О предоставлении субсидий на возмещение
 субъектам малого и среднего предпринимательства

части затрат по уплате процентов по кредитам,

полученным в кредитных организациях»

В целях уточнения положения «О предоставлении субсидий на возмещение субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат по уплате процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в положение «О предоставлении субсидий на возмещение субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат по уплате процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях», утвержденное постановлением администрации города от 10.08.2011 № 1322, следующие изменения:

1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Субсидия предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства по всем направлениям деятельности, при этом в конкурсном отборе при прочих равных условиях предпочтение отдается субъектам предпринимательства, видами деятельности которых в соответствии с ОКВЭД являются:

1) сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство (классы 01, 02);
2) рыболовство и рыбоводство (класс 05);
3) обрабатывающие производства (классы 15–37);
4) строительство (класс 45);
5) ремонт автотранспортных средств (подкласс 50.2), мотоциклов (подгруппа 50.40.4), бытовых изделий и предметов личного пользования (подкласс 52.7);
6) деятельность гостиниц (подкласс 55.1);
7) транспорт и связь (классы 60–64);
8) образование (класс 80);
9) здравоохранение и предоставление социальных услуг (класс 85);
10) предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг (классы 90, 92, 93).»

2. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6.Оценка проектов и определение победителей конкурса проводятся координационным советом по модернизации, стратегическому развитию, инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории муниципального образования «Город Коряжма» (далее - совет)».

3. В пунктах 1.1.; 3.3.; 5.2. слова «комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «совет» в соответствующем падеже.

4. Абзац 1 пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Для получения субсидии субъекты малого и среднего предпринимательства не позднее 01 декабря текущего года представляют
организатору конкурса следующие документы:»

5. Абзац 4 пункта 3.3. исключить.

6. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.  Управление экономического развития и торговли администрации города ежемесячно, не позднее 10-го числа, проводит заседание совета. На заседании совета рассматриваются заявки, поступившие в управление экономического развития и торговли администрации города в течение предшествующего месяца.

На заседании совета могут присутствовать участники конкурса (их полномочные представители).

4.2.Решение совета оформляется протоколом, являющимся основанием для издания распоряжения администрации города о предоставлении субсидии победителю конкурса.

4.3.Участники конкурса уведомляются о принятом советом решении не позднее трех дней со дня подведения итогов конкурса.

4.4. Договор на предоставление субсидий победителю конкурса оформляется в соответствии с порядком, установленным администрацией города.»
Глава муниципального образования                                                   В.И. Елезов